Отзыв

научного руководителя об Абрамяне Шмавоне Маисовиче,

младшем научном сотруднике лаборатории регуляции репаративных процессов Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Научно-исследовательский институт общей патологии и патофизиологии»

Абрамян Шмавон Маисович — с ноября 2016 г. младший научный сотрудник лаборатории регуляции репаративных процессов ФГБНУ «НИИОПП». С ноября 2020 г. прикреплен в отдел аспирантуры для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук. Шмавон Маисович по образованию врач, закончил Смоленскую государственную медицинскую академию по специальности «Лечебное дело», дипломированный хирург в области челюстно-лицевой и пластической хирургии.

Шмавон Маисович – трудолюбивый и настойчивый научный сотрудник, область его интереса - научные исследования в области клинической патофизиологии, связанной с пластической хирургией. За время работы показал себя перспективным сотрудником, демонстрировал постоянный интерес по изучаемой теме, изучал новые методики исследования и протоколы забора материала в рамках своей научной темы. Шмавон Маисович владеет английским языком, проходил стажировку в США.

При выполнении своей научной работы Абрамян Ш.М. проявил любознательность, внимание к деталям, старательность, продемонстрировал хорошую теоретическую подготовку и высокую способность к освоению новых методов исследования.

Шмавона Маисовича отличают большой научный интерес к проблемам клинической патофизиологии, прекрасная работоспособность и высокая ответственность. Все больные по его исследованию были прооперированы им лично.

Абрамян Ш.М. является автором 5 статей в российских изданиях, рекомендованных ВАК РФ. Материалы работы Абрамяна Ш.М. были

достойно представлены на 12 международных и российских конференциях. Таким образом, к настоящему времени Абрамяна Ш.М. – уже сложившийся опытный исследователь в области клинической патофизиологии.

Научный руководитель Директор ФГБНУ «НИИОПП»,

доктор медицинских наук, профессор,

30.05, 2023

член-корреспондент РАН

Морозов С.Г.